# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 3234

**Auteur(s)** : Hugues d'Amiens, Rouen (archevêque)

**Bénéficiaire(s)** : Gautier Ier, Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbé)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1142, 1 août

**Lieu d'émission** : Rouen

**Action juridique** : confirmation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Hugues (III), archevêque de Rouen, confirme en les énumérant les possessions de l'abbaye.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Lot Ferdinand, *Études critiques sur l'abbaye de Saint-Wandrille*, Paris, Champion, 1913, n° 73, p. 130-137.

Texte établi d'après a

(Rédaction A.)

Hugo, Dei gratia Rothom. archiepiscopus, dilecto filio Waltero abbati monasterii S. Wand. quod Fontanella dicitur eiusdemque successoribus canonicè substitutis imperpetuum. Paterna caritas pios semper filios amplexatur et eorum quos diligit honore letatur, donat eis priuilegia libertatis pro uirtutum meritis, pro statu religionis. Quia ergo, fili karissime Waltere, tuum cui, Deo auctore, presides monasterium Fontanelle in regulari obseruatione terminis excrescere, primum eidem ad salutem animarum, post ad refectionem pauperum et susceptionem hospitem utique letamur et spirituali iocunditate perfundimur. Eapropter quicumque bona monasterio tuo sanctita[s] pontificum, donatio regum ducumque ac principum, vel oblatio fidelium, contulerunt metropolitana auctoritate nostra rite decreuimus confirmanda, ista uidelicet propriis nominibus assignata. Que sunt [1] : ipsum burgum S. Wand. cum iusticiis suis, nundinis, mercatis et consuetudinibus in forestis circumjacentibus ad ecclesiam et officinas reparandas et ad focum uestrum quam in ceteris suis appendiciis ; Caldebec, sanctam Gertrudem, Resencun, et ecclesias harum quatuor villarum cum decimis et ceteris que ad ipsas ecclesias iure pertinere noscuntur in ea dignitate qua antecessores tui abbates huiusque tenuerunt. Insulam que dicitur Belcinnaca in fluuio Sequane. Bethuillam et ecclesiam cum decima. Abbatiswillam. Luuetot et ecclesiam. Gouillam et ecclesiam. Esteintot. Sehieruillam cum appendiciis suis et ecclesiam. Caldecota. Butetot et ecclesiam cum decima et terram Laudomari et Hugonis episcopi et Ascelini Pelicani. Medietatem Gutenuille. Warelwast. Ecclesiam de Hotot et terram Dodelini. In Bertriuilla terram Rainardi, hoc est nouem hospites et dimidium et duos cotarios. Ecclesiam de Bertrimont et terram Dodini. In Rothomago decimam vicecomitatus et ecclesiam sancti Laur. et decimam parrochie et hospites cum consuetudinibus quas ipsa ecclesia persoluit et domum sub ecclesia. In uilla que dicitur S. Stephani XIIIJcim hospites et duos wauassores et septem accras pratorum et terram unius carruce et dominio. Duas partes uille que dicitur Esketot Osberti et ecclesiam cum decima. Brunetot cum decima. Decimam ecclesie de Iuetot. In ecclesia de Crauenchon VIj. solid. et decimam francorum hominum. In ecclesia sancti Georgii decem solidos et decimam francorum. In ecclesia de Maisnil IIj. sol. et decimam. Ecclesiam de Lindobeod cum decima et terra vnus carruce. Ecclesiam de Torp cum decima. Eschetot de Banceis cum feria et ecclesia et decima. Decima thelonei